

## Treść Manifestu Społecznego

Dzięki wolności inicjatyw i swobodzie przedsiębiorczości, dzięki fundamentom demokracji i gospodarki ustanowionym po 1989 roku – Polska jest dziś krajem wzrostu gospodarczego. Wejście do Unii Europejskiej otworzyło przed całym społeczeństwem nowe możliwości. Ani rynek, ani obecność w Unii nie są jednak magicznymi narzędziami osiągania dobrobytu, sprawiedliwości i wyrównywania szans.

Nęka nas wysokie bezrobocie i groźba wykluczenia dużych grup społecznych. Tylko połowa dorosłych Polaków pracuje. Młodzież, ambitnie zdobywająca wiedzę – szuka lepszego losu poza granicami kraju w obawie o swoją przyszłość w Polsce.

Jesteśmy przedsiębiorcami – ale nie traktujemy działalności gospodarczej jako celu samego w sobie. Ogłaszamy MANIFEST SPOŁECZNY w przekonaniu, że dla współczesnych Polaków i dla przyszłych pokoleń niezwykle ważne są rozwiązania systemowe skierowane na zrównoważony rozwój: połączenie wzrostu gospodarczego ze zwiększaniem zatrudnienia oraz włączaniem wszystkich obywateli w życie społeczne, bez wykluczania i dyskryminacji.

Uważamy, że warunkami dalszego rozwoju Polski są:

- sprawne państwo, koncentrujące się na zadaniach, których nie mogą zrealizować sami obywatele, ich organizacje lub samorządy lokalne, rządzone uczciwie i fachowo, stanowiące dobre prawa i pilnujące ich przestrzegania, sprzyjające budowaniu zaufania i współpracy obywateli
- liberalna gospodarka, oparta na zasadach uczciwej konkurencji, promująca inicjatywę i innowacyjność, otwarta na integrację europejską i globalizację, sprzyjająca zwiększaniu zatrudnienia i w efekcie budowaniu dobrobytu, bezpieczeństwa i spójności społecznej
- obywatelskie i solidarne społeczeństwo, rozwijające zaradność obywateli i ich odpowiedzialność za rodzinę, lokalną wspólnotę i państwo, pomagające najsłabszym, otwarte i żyjące w klimacie wzajemnej życzliwości bez względu na przekonania, status społeczny, zasobność.

Jesteśmy przedsiębiorcami, którzy skupiają się nie tylko na zyskach oraz barierach rozwoju naszych firm. Rozumiemy, że życiowa satysfakcja każdego człowieka, jego dobrobyt, przekładają się bezpośrednio na sukcesy naszych przedsiębiorstw i kondycję całej gospodarki. To dlatego jesteśmy przekonani, że:

- najważniejsze jest zapewnienie zgodnych z potrzebami rynku warunków dla tworzenia nowych miejsc pracy, by bezrobotnych, biernych zawodowo i wykluczonych było jak najmniej
- kluczowe jest tworzenie takiego środowiska pracy, w którym pracodawcy i pracownicy przestrzegają prawa i są wzajemnie lojalni, kobiety i mężczyźni mają równe szanse rozwoju i awansu, w którym inwestuje się w umiejętności zawodowe pracowników,

odpowiednio do ich możliwości i wydajności wynagradza, tworzy warunki dla równowagi pracy i życia prywatnego

- istotne jest rozwijanie społecznej odpowiedzialności biznesu, tak by tworzyły się więzi między firmami a ich pracownikami i otoczeniem społecznym.

Przedsiębiorczość i solidarność społeczna nie muszą się wykluczać. Poprzez dialog społeczny chcemy działać na rzecz takiego modelu społecznego, który da Polakom szansę na lepsze życie. Tak rozumiemy naszą obywatelską misję.

Polska Konfederacja Pracodawców Prywatnych Lewiatan  
Warszawa, 12 lipca 2006